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ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL

Entidade CNPJ Tipo Nº Termo Valor Total Valor
Repassado

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA LARGA - APROFAL 11.586.539/0001-90 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 001/2017 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS CRIADORES E PRODUTORES DE SOBRADINHO - ACPS 07.922.499/0001-33 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 001/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE ALEXANDRE DE GUSMAO 11.509.706/0001-08 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 001/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES E PRODUTORES RURAIS AGRICULTORES
FAMILIARES DO PROJETO DE ASSENTAMENTO BOA SORTE E ADJACENCIAS -
ASTRAF

09.284.580/0001-60 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 001/2022 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA AGRICOLA BURITI VERMELHO 25.027.276/0001-94 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 001/2023 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES DA ECO COMUNIDADE DO
ASSENTAMENTO 15 DE AGOSTO 26.577.020/0001-13 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 002/2017 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DO NUCLEO RURAL CABECEIRA DO VALO 10.735.620/0001-22 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 002/2020 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS TRAB (AS) RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR
ASSENTAMENTO CHAPADINHA 10.266.379/0001-30 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 002/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO NACIONAL DE EQUOTERAPIA ANDE BRASIL 26.410.860/0001-97 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 002/2022 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DO NUCLEO RURAL
TRES CONQUISTAS (APAF) 37.505.727/0001-30 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 002/2024 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES, ORGANICOS E
PRODUTORES RURAIS DO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO 16.619.631/0001-23 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 002/2023 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA AGRICOLA DA REGIAO DE PLANALTINA-COOTAQUARA 04.363.876/0001-53 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 003/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS, AGRICULTORES FAMILIARES E
MORADORES DO CORREGO DO OURO 23.337.872/0001-45 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 003/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DO NUCLEO RURAL DE TAGUATINGA -
APRONTAG 15.450.249/0001-76 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 003/2020 R$ 0,00 R$ 0,00



Relatório Página: 2 de 6
Governo do Distrito Federal Total de Registros: 88

Gerado por em 28-12-2024 02:23:14 Sistema Cygnus • www.sistemacygnus.com.br

Entidade CNPJ Tipo Nº Termo Valor Total Valor
Repassado

COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR MISTA DO DISTRITO FEDERAL -
COOPERMISTA 26.597.632/0001-78 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 003/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS E ARTESANAIS OZIEL ALVES III PIPIRIPAU
APRACOA 14.799.950/0001-32 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 004/2017 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS MORADORES E PRODUTORES RURAL DA BOA ESPERANCA E
REGIOES 35.219.283/0001-41 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 004/2020 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO RURAL DE VARGEM BONITA 06.059.697/0001-52 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 004/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO PROJETO DE ASSENTAMENTO
MARCIA CORDEIRO LEITE 22.013.280/0001-05 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 005/2017 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA RESERVA A 01.718.121/0001-36 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 005/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

GRUPO DE MORADORES DO INCRA 09 01.717.644/0001-68 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 10/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS E ARTESANAIS OZIEL ALVES III PIPIRIPAU
APRACOA 14.799.950/0001-32 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 025/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO COMUNITARIA DE MICROPROD. DO NUCLEO RURAL BONSUCESSO 01.600.964/0001-33 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 005/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES, MORADORES E TRABALHADORES RURAIS DA
CERAMICA SANTA MARIA-APROSANTA/DF 09.254.627/0001-43 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 005/2020 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DO INCRA
IX 19.230.197/0001-83 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 023/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DO PROJETO CONTAGEM 26.503.805/0001-41 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 022/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

CASA DE CULTURA E EDUCACAO PERMANENTE DE SAO SEBASTIAO 08.736.435/0001-00 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 021/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE HORTIGRANJEIROS DO DISTRITO FEDERAL 01.930.199/0001-10 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 021/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA BARRA ALTA 11.067.637/0001-11 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 021/2018 R$ 0,00 R$ 0,00
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ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO DAS CAVAS 73.718.348/0001-92 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 005/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MEIO AMBIENTE E DA
CULTURA DO BRASIL - COOPBRASIL 21.271.706/0001-68 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 020/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA AGRICOLA DA REGIAO DE PLANALTINA-COOTAQUARA 04.363.876/0001-53 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 020/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA AGRICOLA DA COLONIA NOVA CAMAPUA/DF 04.564.349/0001-07 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 006/2017 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DE PIPIRIPAU I E II 17.711.725/0001-90 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 020/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES, ORGANICOS E
PRODUTORES RURAIS DO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO 16.619.631/0001-23 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 02/2023 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS NA AGRICULTURA
FAMILIAR DO ASSENTAMENTO FAZENDINHA - ASSTRAF 15.412.907/0001-35 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 019/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS TRAB (AS) RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR
ASSENTAMENTO CHAPADINHA 10.266.379/0001-30 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 006/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA LARGA - APROFAL 11.586.539/0001-90 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 019/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIAO DOS PEQUENOS PRODUTORES DO ASSENTAMENTO SITIO NOVO II DO
NUCLEO RURAL SARANDY - APPASNURSY 06.304.439/0001-94 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 006/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO COMUN DA COLONIA AG BURITI VERMELHO PLAN DF 01.600.139/0001-39 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 019/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES
ESPERANCA 14.912.170/0001-57 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 006/2020 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO PATRICIA E
APARECIDA E COMUNIDADE ADJACENTES - ASSAFAPACA 24.649.743/0001-55 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 018/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DE AGRICULTORES FAMILIARES DA ECO COMUNIDADE DO
ASSENTAMENTO 15 DE AGOSTO 26.577.020/0001-13 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 018/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO RURAL DE VARGEM BONITA 06.059.697/0001-52 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 018/2018 R$ 0,00 R$ 0,00
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COOPERATIVA AGRICOLA BURITI VERMELHO 25.027.276/0001-94 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 017/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA AGRICOLA DA REGIAO DE PLANALTINA-COOTAQUARA 04.363.876/0001-53 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 016/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA DE PRODUCAO E COMERCIALIZACAO AGROECOLOGICA CARAJAS
COOPERCARAJAS 24.525.574/0001-41 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 016/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA FAZENDA LARGA - APROFAL 11.586.539/0001-90 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 016/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES E EMPREENDEDORES RURAIS ENTRE OS
CORREGOS AGUILHADA E CACHOEIRINHA 32.826.830/0001-69 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 015/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR MISTA DO DISTRITO FEDERAL -
COOPERMISTA 26.597.632/0001-78 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 015/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SAO
SEBASTIAO/DF 28.736.722/0001-28 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 015/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DAS MULHERES RURAIS E AGRICULTORAS FAMILIARES DO DISTRITO
FEDERAL E ENTORNO - REDE DE MULHERES 19.930.951/0001-98 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 006/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA BR 251, KM 32 E REGIAO - PRO-
RURAL 09.185.567/0001-54 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 014/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO MISTA DOS AGRICULTORES FAMILIARES, ORGANICOS E
PRODUTORES RURAIS DO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO 16.619.631/0001-23 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 007/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DE PEQUENOS AGRICULTORES RURAIS E PRODUTORES DE
GENEROS ALIMENTICIOS - ASSPARGA 08.377.745/0001-86 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 014/2017 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DE USUARIOS DO CANAL DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO NUCLEO
RURAL SANTOS DUMONT 05.602.733/0001-10 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 007/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO
ASSENTAMENTO PINHEIRAL ASAGSP 09.253.526/0001-58 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 013/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE HORTIGRANJEIROS DO DISTRITO FEDERAL 01.930.199/0001-10 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 007/2020 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES DE HORTIGRANJEIROS DO DISTRITO FEDERAL 01.930.199/0001-10 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 013/2020 R$ 0,00 R$ 0,00
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ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIAR DO
ASSENTAMENTO CANAA - ASPRAFAC 26.905.474/0001-76 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 007/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS NOVO HORIZONTE BETINHO 05.654.664/0001-98 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 013/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES ECOLOGICOS DO CERRADO 13.766.790/0001-62 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 008/2017 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA AGRICOLA BURITI VERMELHO 25.027.276/0001-94 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 013/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA PEDRA FUNDAMENTAL 15.328.532/0001-20 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 008/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DE PRODUCAO DOS ASSENTADOS DO PROJETO BOA VISTA 03.092.093/0001-10 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 013/2017 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE QUINTAS DO MARANHAO 26.509.828/0001-63 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 012/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

AFAL - AGRICULTORES FAMILIARES ASSOCIADOS LIBERDADE DO ASSENTAMENTO
QUINZE DE AGOSTO 27.228.333/0001-29 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 008/2020 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA MISTA DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MEIO AMBIENTE E DA
CULTURA DO BRASIL - COOPBRASIL 21.271.706/0001-68 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 012/2020 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO PROJETO DE ASSENTAMENTO
MARCIA CORDEIRO LEITE 22.013.280/0001-05 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 012/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DAS AGRICULTORAS E AGRICULTORES FAMILIARES DO
ASSENTAMENTO 1 DE JULHO 23.243.955/0001-75 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 008/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DA PEDRA FUNDAMENTAL 15.328.532/0001-20 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 011/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO
ASSENTAMENTO PINHEIRAL ASAGSP 09.253.526/0001-58 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 011/2020 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO RURAL DOS MORADORES E PRODUTORES DO NUCLEO RURAL
MORADA DOS PASSAROS E ADJACENCIAS 01.567.329/0001-00 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 011/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PRODUTORES, MORADORES E TRABALHADORES RURAIS DA
CERAMICA SANTA MARIA-APROSANTA/DF 09.254.627/0001-43 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 010/2020 R$ 0,00 R$ 0,00
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COOPERATIVA AGRICOLA DA COLONIA NOVA CAMAPUA/DF 04.564.349/0001-07 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 009/2021 R$ 0,00 R$ 0,00

COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR MISTA DO DISTRITO FEDERAL -
COOPERMISTA 26.597.632/0001-78 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 009/2020 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS MORADORES E PROPRIETARIOS DO NUCLEO RURAL RAJADINHA
II 05.035.390/0001-59 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 009/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIAÇÃO RURAL PRODUTORES RURAIS REFORMA AGRÁRIA TRÊS
CONQUISTAS - ASTRAC 02.552.783/0001-41 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 024/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIAÇÃO RURAL PRODUTORES RURAIS REFORMA AGRÁRIA TRÊS
CONQUISTAS - ASTRAC 02.552.783/0001-41 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 022/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIAÇÃO TRAB. AGRIC. FAMILIAR PROJETO ASSENTAMENTO ANTÔNIO
JOVÊNCIO - ASTRAF 11.965.773/0001-29 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 012/2017 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DE
SOBRADINHO - ASPRAF 11.707.073/0001-34 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 002/2019 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIAÇÃO AGRO-ECOLOGICA PALMAS E RODEADOR DE BRAZLÂNDIA - AGRO-
ECOPAR 02.628.735/0001-90 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 002/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DAS AGRICULTORAS E AGRICULTORES FAMILIARES DO
ASSENTAMENTO 1 DE JULHO 23.243.955/0001-75 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 003/2017 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS NA AGRICULTURA
FAMILIAR DO ASSENTAMENTO FAZENDINHA - ASSTRAF 15.412.907/0001-35 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 007/2017 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIAÇÃO RURAL PRODUTORES RURAIS REFORMA AGRÁRIA TRÊS
CONQUISTAS - ASTRAC 02.552.783/0001-41 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 009/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIAÇÃO AGRO-ECOLOGICA PALMAS E RODEADOR DE BRAZLÂNDIA - AGRO-
ECOPAR 02.628.735/0001-90 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 010/2018 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO DOS PERMISSIONARIOS DO EMPORIO COLORADO 37.412.926/0001-02 ACORDO DE
COOPERAÇÃO AC 003/2024 R$ 0,00 R$ 0,00

ASSOCIACAO AGROECOLOGIA DAS MULHERES RURAIS DO ASSENTAMENTO
CANAA - AAMRAC 37.749.718/0001-95 ACORDO DE

COOPERAÇÃO AC 001/2024 R$ 0,00 R$ 0,00

TOTAIS R$ 0,00 R$ 0,00


